
 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 810-01/20-01/20 

URBROJ: 2182/10-01-20-2  

Knin,  17.12. 2020. godine   

 Na temelju članka 6. i 10.  Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“, br. 30/09, 
55/13, 153/13, 41/16 i 114/18) i članka 33. Statuta Grada Knina (“Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije”, br. 7/09, 3/13 i 11/13 – pročišćeni tekst i „Službeno glasilo 
Grada Knina“, br. 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni tekst, 8/19 i 4/20), Gradsko vijeće Grada 
Knina na 42. sjednici održanoj 17.12. 2020. godine, donosi 

ODLUKU 

 o mjerama zaštite od buke na području Grada Knina 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se mjere zaštite od buke na području Grada Knina (u 

daljnjem tekstu: Grada) koje obuhvaćaju određenje ulica, dijelova ulica i naselja, trgova i 

drugih lokacija u kojima postoji mogućnost prekoračenja najviše dopuštene razine buke, 

razlozi dozvoljenog prekoračenja najviše dopuštene razine buke, upotreba 

elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u objektima registriranim za 

obavljanje ugostiteljske djelatnosti, putovi dolaska i odlaska sudionika javnih događanja, 

te druga pitanja u svezi dozvoljenog prekoračenja najviše dopuštene razine buke.  

 

Članak 2. 

Pojmovi koji imaju rodno značenje koji su korišteni u ovoj Odluci, odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

Članak 3. 

Najviša dopuštena razina buke na ulicama, dijelovima ulica i naselja, trgovima, 

turističkim dijelovima naselja i drugim lokacijama propisana je Pravilnikom o najvišim 

dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave („Narodne novine“, br: 

145/04).  

Članak 4. 

(1) Dozvoljava se prekoračenje najviše dopuštene razine buke radi 

zadovoljavanja potreba za održavanjem javnih skupova i organiziranja razonode, 

zabavnih i sportskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom 

prostoru za stanovništvo i goste, u ulicama, dijelovima ulica i naselja, trgovima i drugim 

lokacijama kako slijedi:  

- Gradski park uz ulicu dr. Franje Tuđmana i ulicu Gojka Šuška, 

-Trg Ante Starčevića, 

-Prostor nogometnog igrališta Dinara i ulica Cesarićeva obala, 



-prostor uz rijeku Krku lokacija „Marunuša“, 

-prostor uz trgovački centar „KONZUM“ na Vedrom Polju, 

-prostor na izvorištu rijeke Krke uz šetnicu te iznad slapa Krčić, 

-prostor kninske tvrđave i 

-prostor sportskih dvorana i drugi sportskih objekata na području Grada  

(2) Osim lokacija iz stavka 1. ovog članka, Gradonačelnik može posebnim aktom 

odrediti i druge lokacije na kojima se dozvoljava prekoračenje najviše dopuštene razine 

buke radi zadovoljavanja potreba održavanja javnih događanja.  

 

Članak 5. 

Prekoračenje najviše dopuštene razine buke na lokacijama iz članka 4. ove 

Odluke dozvoljava se do 24.00 sata.  

Članak 6. 

Za javne skupove i manifestacije za čije je trajanje predviđeno više dana, za 

vrijeme uobičajenog dnevnog odmora (od 15.00 do 17.00 sati) nije dozvoljeno 

prekoračenje dopuštenih razina buke.  

Članak 7. 

(1) Uporaba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u objektima 

registriranim za obavljanje ugostiteljske djelatnosti dopuštena je u razdoblju od 01. 

srpnja do 01. rujna u vremenu od 8.00 do 24.00 sata.  

(2) Iznimno, na zahtjev ugostitelja može se radi organizacije prigodnih proslava 

(svadbi, maturalnih zabava i slično) rješenjem nadležnog upravnog tijela Grada odobriti 

uporaba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u objektima iz točke 1. 

ovog članka najdulje do 1.00 sat. 

 (3) Buka elektroakustičkih uređaja i ostalih izvora buke na otvorenom u 

objektima iz stavka 1. ovoga članka ne smije prelaziti najviše dopuštene razine buke 

sukladno posebnom propisu kojim su propisane najviše dopuštene razine buke na 

otvorenom prostoru.  

 

Članak 8. 

Zahtjev za uporabu elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u 

objektima registriranim za obavljanje ugostiteljske djelatnosti nakon 24,00 sata 

podnosi se nadležnom upravnom tijelu Grada najkasnije 7 dana prije održavanja 

prigodne proslave.  

Članak 9. 

Buka koja nastaje uslijed događanja iz članka 4. i 7. ove Odluke ne smije u drugim 

ulicama ili dijelovima ulica, u ostalim dijelovima istog naselja i drugim naseljima 

prelaziti dopuštene granice.  

Članak 10. 

Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događanja su svi prometni 

pravci, ulice i ceste za automobile i pješake koji nisu u to vrijeme propisno zatvoreni 

znakovima ili pod regulacijom prometa od strane ovlaštenih službenih osoba, odnosno 

propisno označenih redara koji reguliraju promet na tom mjestu.  

 

 

 



 

Članak 11. 

Iznimno, u cilju omogućavanja organiziranja javnih događanja koja svojim 

karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta 

propisanih ovom Odlukom, Gradonačelnik može za svako javno događanje posebnim 

aktom odrediti drugačije uvjete.  

Članak 12. 

(1) Nadzor na provedbom ove Odluke obavljaju komunalni redari Grada. 

(2) Pri provedbi nadzora komunalni redari ovlašteni su poduzimati upravne 

mjere, predlagati pokretanje prekršajnog postupka i naplatiti kaznu na mjestu 

počinjenja prekršaja sukladno odredbama članka 16. stavka 4. Zakona o zaštiti od buke.  

 

Članak 13. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu 

Grada Knina“. 

 

 

                                                 PREDSJEDNICA 

              

                                                                           Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 


